
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 139» 

г. Краснодар, ул. Ставропольская, 47/1 т.239-66-04 

                                                    

П Р И К А З  

  от 11.04.2023                                                                                         № 

                                                                                   

  
            Об утверждении Положения о работе в автоматизированной 

                  информационной системе «Е-услуги. Образование» 

В целях автоматизации и мониторинга организационно-управленческой 
деятельности и образовательного процесса в образовательных организация му-
ниципального образования город Краснодар, в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях 
и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.07.2015 № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в 
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах 
данных информации», приказываю: 
          
        1.Разработать и утвердить Положение, регламентирующие использование 
АИС «Е-услуги. Образование» в управлении и учебно-воспитательном процессе 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №139» . 

   2.Назначить ответственного за функционирование АИС «Е-услуги. 
Образование» в образовательной организации МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 
сад №139», старшего воспитателя –Логинову Т.В.,педагога-психолога –Горкун 
Е.И. 

         3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                                         

«Детский сад № 139»                                                                О.И.Волошина 

 
С приказом ознакомлен: 


		2023-04-11T11:41:19+0300
	Волошина Ольга Ивановна




